
 
Ministero dell’Istruzione 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio IV 

Gestione del personale della scuola, servizi informatici e comunicazione 
 

Responsabile del procedimento: Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it 
tel. n.: + 3905527251 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +3905527251 

e-mail PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: Monia Montigiani 
e-mail: monia.montigiani.fi@istruzione.it  
tel. n.: + 3905527251 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, con particolare riferimento a quanto disposto dall’art. 8; 
 
VISTO il D.M. 18 dicembre 2014 di organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non 
generale dell’Ufficio scolastico regionale per la Toscana, con particolare riferimento a quanto disposto 
dall’art. 3; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 20 novembre 2019, n. 1074, che disciplina la procedura selettiva, per 
titoli, finalizzata all’internalizzazione dei servizi di pulizie; 
 
VISTO il Decreto Dipartimentale 6 dicembre 2019, n. 2200, con la quale è indetta la procedura selettiva, 
per titoli, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di personale che ha svolto, per almeno 10 anni, 
anche non continuativi, nei quali devono essere inclusi gli anni 2018 e il 2019, servizi di pulizia e ausiliari 
presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di 
imprese titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 
 
CONSIDERATA la necessità assicurare la conclusione tempestiva della suddetta procedura selettiva, 
espletata a livello provinciale; 
 
VALUTATA, a tal fine, l’opportunità di delegare ai dirigenti degli Uffici di ambito territoriale di questo 
Ufficio scolastico regionale la procedura di esclusione dei candidati ione dalla citata procedura selettiva  
che risultino privi dei requisiti di ammissione di cui al Decreto Dipartimentale 6 dicembre 2019, n. 2200, 
nonché l’adozione del relativo provvedimento finale; 
 

DECRETA 
 
Per quanto evidenziato in premessa, i dirigenti degli Uffici di ambito territoriale dell’Ufficio scolastico 
regionale per la Toscana sono delegati a disporre i decreti di esclusione dei candidati dalla procedura 
selettiva di cui al Decreto Dipartimentale 6 dicembre 2019, n. 2200 nei confronti dei candidati privi dei 
requisiti di accesso alla procedura. 
Ultimate le operazioni di cui sopra, unitamente alla proposta di decreto di approvazione della graduatoria 
definitiva, gli Uffici di ambito  provvederanno a trasmettere a questa Direzione Generale i provvedimenti 
di esclusione emanati. 

IL DIRETTORE GENERALE 
        Ernesto Pellecchia 

 
 
 
 
 
Ai Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale dell’USR per la Toscana 
Alle OO.SS. del comparto “Istruzione e ricerca – Istituzioni scolastiche ed educative” della Toscana 
All’Albo - Sede 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:monia.montigiani.fi@istruzione.it

		2020-02-10T09:14:41+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2020-02-10T10:22:03+0100
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000046.10-02-2020




